



اگر قبلاً از One M8 استفاده کرده‌اید یا می‌کنید هیچ نیازی نیست که به One M9 مهاجرت کنید. HTC One M9 نیامده است که دنیای اسمارت‌فون‌ها را به کلی تغییر دهد، این اسمارت‌فون هیچ ادعای ماورایی ندارد، اما به جای آن بسیار خوش ساخت است و از ابعاد مختلف نسبت به مدل قبلی به شدت بهینه شده است. HTC One M9 بدون شک در فهرست بهترین اسمارت‌فون‌های سال 2015 قرار خواهد گرفت. HTC One M9 برای نخستین بار در کنگره جهانی موبایل رونمایی شد؛ حدود یک سال بعد از رونمایی One M8. تغییراتی که در این گوشی اعمال شده‌اند آن‌چنان بزرگ و چشمگیر نیستند، ما در این مقاله به تفصیل همین تغییرات کوچک را بررسی خواهیم کرد.

کارایی



قطعات داخلی اسمارت فونهای HTC One هیچ‌گاه محل مناقشه نبوده‌اند. پرچمدار بودن یک محصول در یک شرکت به این معنی است که آن مدل از بهترین پردازنده موجود در بازار بهره می‌برد، مسئله‌ای که دقیقاً در One M9 نیز به آن پرداخته شده است. این گوشی از یک پردازنده 4 هسته‌ای که در M8 از آن استفاده شده بود به یک پردازنده 8 هسته‌ای مهاجرت کرده است، پردازنده 8 هسته‌ای Qualcomm Snapdragon 810. در واقع پردازنده 8 هسته‌ای دو پردازنده 4 هسته‌ای است که با هم منطبق شده‌اند و هرکدام مسئول انجام وظایفی خاص هستند تا بتوانند از پس پردازش‌های سنگین بر آیند؛ اما پردازنده تنها چیزی نیست که در One M9 تغییر کرده است. این اسمارت فون دارای سه گیگابایت حافظه رم است که به نسبت مدل قبلی یعنی M8 دارای یک گیگابایت حافظه بیشتر است.



پردازنده Snapdragon 810 بدون شک پردازنده پرسرعتی است اما مشکل گرم شدن بیش از اندازه دارد. در طول آزمایشها، اسمارتفون به شدت داغ شد به خصوص در زمان دانلود اپلیکیشن، تماشای ویدیوی جریانی و انجام کارهای سنگین؛ اما اسمارتفون One M9 توانست در محک‌آزمایی امتیاز بسیار بالایی بدست آورد. این اسمارتفون در آزمایش 3D Mark Ice Storm Unlimited امتیاز 24300 را بدست آورد که به نسبت امتیاز 20600 اسمارتفون M8 تفاوت زیادی دارد. در آزمایش Quadrant حتی تفاوت امتیاز بدست آمده از این هم بیشتر است چرا که M9 توانست امتیاز 34700 را بدست آورد در حالی که One M8 تنها توانست امتیاز 22700 را کسب کند.



البته هنوز می‌توان گفت که One M8 توانایی بیشتری برای اجرای برخی از اپلیکیشن‌ها و بازی‌ها دارد و پردازنده Snapdragon 801 که روی آن نصب شده است، واقعاً پردازنده قدرتمندی است. از سوی دیگر مقدار مصرف باتری و گرم شدن گوشی در One M9 چیزی است که باعث می‌شود در خصوص عملکرد آن در بلندمدت نگرانی داشته باشیم.

طول عمر باتری



One M9 با داشتن باتری 2840 میلی‌آمپری حتماً ظرفیت بیشتری از باتری 2600 میلی‌آمپری One M8 دارد اما در طول آزمایش‌ها به سختی یک روز کامل دوام آورد. به سبب برخی از دلایل مرموز، One M9 دارای طول عمر باتری مطلوبی نیست و مثلاً در مقایسه با باتری iPhone 5S هم عملکرد ضعیف‌تری دارد. در مقابل باتری One M8 می‌تواند به سادگی یک روز دوام بیاورد.

طراحی



اما اگر بخواهیم از منظر طراحی به این اسمارت فون نگاه کنیم باید گفت که این گوشی حتی می‌تواند رقابت جدی با آیفون داشته باشد. اچ‌تیسسی بدنه پلاستیکی را با بدنه فلزی درخشانی جایگزین کرده است و همین مسئله ظاهری بسیار جذاب را برای این گوشی ایجاد کرده است.

البته کلیت طراحی این اسمارت فون از طراحی‌های مرسوم HTC پیروی می‌کند ولی چند تغییر جدید باعث شده است تا احساس متفاوتی از در دست گرفتن آن داشته باشید. ظاهر کلی این گوشی شباهت زیادی به M8 دارد. جابه‌جایی و باز طراحی کلیدها البته هم باعث ایجاد مزیت شده است و هم باعث ایجاد عیب. کلید روشن و خاموش دستگاه در سمت راست دستگاه قرار داده شده است که محل معمول‌تری برای این کلید است. از سوی دیگر اما کلیدهای تنظیم حجم صدا به دو کلید تقسیم شده‌اند که در بالای کلید خاموش و روشن قرار داده شده‌اند. این نحوه قرارگیری کلیدها باعث می‌شود تا به راحتی آن‌ها را با هم اشتباه بگیرید؛ و از سوی دیگر طراحی کلیدها هم به گونه‌ای نیست که با لمس کردن متوجه شوید چه کلیدی را فشار می‌دهید. علاوه بر آن کلیدها چندان برآمدگی از بدنه ندارند و فشردن آن‌ها نیز سخت است.



One M9 البته دارای لبه‌ای است که مقداری تیز است؛ اما زیبایی چشم‌نواز آن به سبب استفاده از دو ترکیب رنگ فلز نقره‌ای و طلایی است و ترکیب این رنگ‌ها در کنار کیفیت ساخت بسیار بالا خیلی خوب از آب در آمده است.

رابط کاربری Sense و Android Lollipop



به نظر می‌آید که HTC دقیقاً می‌داند که در حوزه نرم‌افزار چه می‌کند چرا که رابط کاربری Sense 7 که بر Android Lollipop سوار است در One M9 بسیار خوب کار شده است. نمی‌توان گفت که این رابط کاربری آندروید را زیر رو کرده است. به جای آن این رابط کاربری با داشتن ابزارهای ویرایش عکس کارآمد، پیشنهادهای دانلود اپلیکیشن بر اساس این که در محل کار هستید یا خانه و بیرون سعی دارد تا تجربه کاربری دلپذیری را برای کاربر

فراهم کند. از سوی دیگر اپلیکیشن جدید Themes نیز بسیار کارا است و به کاربر اجازه می‌دهد تا به خوبی One M9 را سفارشی کند. می‌توانید از اساس طراحی خود را پیاده کنید و آیکون‌ها، فونت‌ها، رنگ‌ها و بسیاری از موارد را به صورت کاملاً دلخواه فراهم کنید این امر اجازه می‌دهد تا One M9 بیش از پیش به یک ابزار شخصی تبدیل شود.

دوربین



دوربین‌های Ultrapixel که می‌تواند تا 8 مگاپیکسل تصویر را برای کاربر شکار کند، هنوز در One M9 وجود دارد اما این دوربین به جلوی گوشی منتقل شده است. در واقع دوربین جلویی گوشی برای گرفتن تصاویر سلفی است. به جای آن در پشت گوشی One M9 دارای دوربینی با لنز 20.7 مگاپیکسل است. البته این دوربین، دوربین خوبی است اما نمی‌توان گفت بهترین دوربین 20.7 مگاپیکسلی را در اختیار خواهید داشت. در خصوص دوربین جلویی سایر برندها نیز سعی دارند تا دوربین‌های سلفی قوی‌تری را در اسمارت‌فونهای خود قرار دهند که One M9 با داشتن دوربین جلویی بسیار مناسب هیچ جزئیاتی از تصاویر سلفی شما را از دست نخواهد داد؛ اما دوربین پشتی دارای چند ویژگی جدید برای گرفتن تصویر است که با صدای جالب رابط کاربری Sense ترکیب شده است تا تجربه دلپذیری را به وی اعطا کند. از سوی دیگر One M9 دارای نرم‌افزارهای مناسب ویرایش عکس است که می‌توانید افکت‌های بسیار خوبی روی عکس‌های خود قرار دهید.

جمع‌بندی

اگر قبلاً از One M8 استفاده کرده‌اید یا می‌کنید، هیچ نیازی نیست که به One M9 مهاجرت کنید. تغییرات در One M9 بسیار کوچک هستند و اگر می‌خواهید از گوشی HTC دیگری استفاده کنید بهتر است تا مدل بعدی صبر کنید یا اینکه پرچم‌داران دیگری چون LG G Flex 2، Samsung Galaxy S6، یا LG G4 را بررسی کنید؛ اما اگر از One M7 استفاده می‌کنید، One M9 یک انتخاب مناسب برای شما خواهد بود. اگر گرم شدن بدنه و طول عمر باتری را در نظر نگیریم، طرفداران HTC به One M9 علاقه‌مند خواهند شد.

منبع:

[دیجیتال ترند](#)

تاریخ انتشار:

24 فروردین 1394

نشانی منبع: <https://www.shabakeh-mag.com/information-feature/516>